本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1391 3.3758 7.54% 8.61% 3.0413 3.4109

対円 JPY 35.31 33.02 -6.49% -5.36% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.5039 3.7507 7.04% 12.47% 3.2289 3.7874

対ドル JPY 110.83 111.49 0.60% 2.82% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 123.68 123.78 0.08% 6.39% 114.85 125.82

Index 67,540 61,597 -8.80% -3.99% 69,488 59,371

bps 206.10 265.74 28.94% 17.17% 281.62 195.45

% 10.01 11.77 17.58% 16.77% 11.77 9.91

% 8.98 10.08 12.26% 5.50% 11.51 8.93

% 1.1784 1.1784 0.00% 1.94% 1.1846 0.9987

Index 183.24 182.51 -0.40% -2.16% 196.36 176.68

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年5月19日

Unit 5月17日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年5月19日

5月18日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、「ブラジル食肉加工大手ＪＢＳのオーナー、Ｗｅｓｌｅｙ Ｂａｔｉｓｔａ氏とＪｏｅｓｌｅｙ
Ｂａｔｉｓｔａ氏が、他の幹部５人と共に検察当局と司法取引を締結した」とＯ Ｇｌｏｂｏ紙が１７日夜に報じたことで
レアルが急落し、一時３．４０台後半までレアル安が進行した（前日は３．１３台後半で取引終了）。ボベスパ指
数も前日比９％近くまで急落した他、金利も急騰。ブラジルマーケットは株安・通貨安・債券安のトリプル安に
陥った（ＢＭ＆Ｆ証券取引所では、株・為替・金利の先物取引に対して、価格が一定以上の変動を起こした
場合に強制的に取引を停止するサーキットブレーカーが発動され、９時の取引開始時刻以降もしばらく取引が
成立しない状況が続いた）。Ｔｅｍｅｒ大統領がマネーロンダリングなどの罪で起訴された前下院議長Ｅｄｕａｒｄｏ
Ｃｕｎｈａ氏の汚職スキャンダルで、隠蔽工作に関与した疑惑が出ており、口止め料の支払いを容認する発言を
録音したテープが最高裁に提出されたと報じられている。大統領府が即座に疑惑を否定する声明文を公表し
た他、同大統領も１６時にブラジリアで緊急会見を開催し、①隠すことは何一つない、②いかなる改革も投げ出
すつもりはない、③大統領職を辞職するつもりもない、と強調した。同大統領は最高裁に対して、提出された
録音テープの内容を開示するよう要請しており、真実が明らかになるまで、ボラティリティが高止まりする状況が
継続すると予想される。楽観的期待が渦巻いていたブラジルであったが、再び政治的混乱に直面している。